
2024 年２⽉吉⽇ 
お客様各位 
 

フェラル式タイプカラム販売終了のお知らせ 
 
拝啓 初春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、２⽉ 1 ⽇よりご案内させていただいております通り、カラムの接続タイプにつきまし
て、ねじ込み式カラムとフェラルタイプにてご提供させていただいておりますが、2 ⽉末⽇
をもってフェラルタイプカラムの販売を終了させていただくことになりましたのでご案内
させていただきます。 
また、この販売終了に伴って 6A（島津）タイプの提供も終了とさせていただきます。 
 
フェラルタイプカラムの販売終了の経緯 
需要の低下 
⾼圧充填時における安全の脆弱性 
能登半島地震被災に伴うサプライヤー被災による製品供給の不可もしくは⼤幅な遅延 
 
代替品 
ねじ込み式カラムにて 6A（島津）タイプの提供可否を検討しております。提供が可能な場
合には弊社 Web ショップにて改めてご案内させていただきます。 
 
現在の提供可能なフェラルタイプカラム 
4.0mm x 150mm , 6A（島津）タイプ 2 本 
 
今後とも品質向および、より良い製品をご提供できるよう努めてまいりますので、引き続き
弊社製品をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

本件に関するお問い合わせ先 
野村化学株式会社 総務部 
TEL: 0561-48-1853 
e-mail: info@develosil.net 
HP 内お問い合わせ: https://www.develosil.net/contactus/ 


